Regional Eleitoral, em desaprovar as contas do PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO 

- PSB - REGIONAL (RN), relativas ao exercício de 2022, determinando-se o 

recolhimento ao Tesouro Nacional do valor de R$ 65,00 (sessenta e cinco reais) e a 

aplicação da importância de R$ 50.950,00 (cinquenta mil e novecentos e cinquenta reais) 

nos programas de promoção e difusão da participação das mulheres, nos termos do voto 

da Relatora e das notas orais, partes integrantes desta decisão. Vencidos os Juízes 

Marcello Rocha e Lourinaldo Lima. Anotações e comunicações. PRESTAÇÃO DE

[...]

JOYCIENE CRISTINA de SOUZA GOMES. DECISÃO: Após o voto-vista escrito 

divergente do Juiz Marcello Rocha, em aprovar com ressalvas as contas PARTIDO 

VERDE - PV - REGIONAL (RN), relativas ao exercício de 2022, determinando-se a 

devolução ao Tesouro Nacional do valor de R$ 348,57 (trezentos e quarenta e oito reais e 

cinquenta e sete centavos) e a aplicação do valor de R$ 1.087,94 (mil, oitenta e sete reais 

e noventa e quatro centavos) em ações de promoção da participação política das 

mulheres, pediu vistas dos autos o Juiz Lourinaldo Lima. O Juiz Fábio Bezerra e a Juíza 

Ticiana Nobre ficaram no aguardo do voto-vista. REVISÃO CRIMINAL Nº 0600286-